
Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato



Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato



Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato

Maria Rosa Visentin
Evidenziato



Maria Rosa Visentin
Evidenziato



Area: Funzioni generali di gestione Settore: Segreteria Generale 
C.d.R.: Affari Amministrativi Servizio: Affari amministrativi 
Unità Operativa: Statuto regolamenti nomine Ufficio: Uff 
Statuto/Regolamenti/Società partecipate - Nomine 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 262 del 31/12/2019
Protocollo n. 79479 del 31/12/2019

Treviso, 31/12/2019

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA NEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE  IPAB  "ISTITUTO  PER  SERVIZI  DI  RICOVERO  E 
ASSISTENZA AD ANZIANI - I.S.R.A.A." DI TREVISO.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visto  il  vigente  Statuto  dell'I.S.R.A.A.  di  Treviso,  il  quale 
stabilisce che:

• scopo dell'Istituto è quello di predisporre e gestire, servizi di 
ricovero  e  di  assistenza  per  anziani  autosufficienti  e  non,  nel 
rispetto delle volontà costitutive del patrimonio, ivi compresa la 
gratuità delle prestazioni agli indigenti, con strumenti e secondo 
modalità adeguate alle esigenze dei tempi;

• il Consiglio di Amministrazione dell'Istituto è composto da cinque 
membri,  di  cui  due  nominati  dal  Comune  di  Treviso,  due  nominati 
dall'Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana e uno nominato dalla Provincia 
di  Treviso.  Il  Presidente  viene  eletto  dal  Consiglio  di 
Amministrazione  nella  prima  seduta  tra  i  propri  componenti,  a 
maggioranza assoluta di voti;

• le  nomine  sono  soggette  alla  normativa  sull'incapacità  e 
incompatibilità  prevista  dall'art.  11  e  seguenti   della  Legge  n. 
6972/1890, sulle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza, 
che  pur  essendo  stata  abrogata  dall'art.  30  della  L.  328/2000  e 
dall'art. 21 del D.Lgs. 207/2001 continua ad applicarsi nel periodo 
transitorio previsto per il riordino delle istituzioni;

• il Consiglio di Amministrazione dura in carica 5 anni e i suoi membri 
non  possono  essere  nominati  per  più  di  due  volte;  la  durata 
dell'incarico decorre dalla data di insediamento del Consiglio;

Visto  che  si  rende  necessario  provvedere  alla  nomina  del 
rappresentante della Provincia;

Decreto n. 262 del 31/12/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Considerato  il  recente  sviluppo  della  normativa  in  materia  di 
incarichi  presso  enti  o  società  controllate  dalla  Pubblica 
Amministrazione;

Visto  il  D.Lgs.  n.  235/2012  “Testo  unico  delle  disposizioni  in 
materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e 
di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non 
colposi, a norma dell'art. 1, comma 63, della L. n. 190/2012";

Visto  il  D.Lgs.  n.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'art. 1, commi 49 e 50, della L. n. 190/2012";

Viste le istanze pervenute nei termini e in conformità dell'Avviso 
Pubblico Prot. n. 102949 del 7 dicembre 2017, con il quale è stata resa 
nota  la  ricerca  candidature  per  la  nomina  del  rappresentante  della 
Provincia  nel  Consiglio  di  Amministrazione  della  IPAB  "Istituto  per 
Servizi di Ricovero e Assistenza ad Anziani – I.S.R.A.A." di Treviso.

Visto  l'elenco  delle  candidature  pervenute,  redatto  ai  sensi 
dell'art. 6 del “Regolamento per le nomine e designazioni di competenza 
della Provincia”, nel quale vengono segnalati i casi di incompatibilità, 
ineleggibilità e irregolarità;

Ritenuto  di  nominare  il  sotto-indicato  candidato,  in  base  alla 
professionalità posseduta in relazione all'incarico e considerati gli 
indirizzi stabiliti dal "Regolamento per le nomine e designazioni di 
competenza della Provincia":

• MICHIELON MAURO – Treviso (candidatura e documentazione acquisita al 
prot. 2211/2018)

Visti gli artt. 6 e 50 del Dlgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l'art. 83 dello Statuto di questo Ente;

Visto il "Regolamento per le nomine e designazioni di competenza 
della Provincia";

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Presidente  della Provincia  ai sensi  dell'art. 1,  comma 55,  Legge n. 
56/2014;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sono richiesti i pareri di regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 in quanto 
atto  di  mero  indirizzo  e/o  rientrante  nella  competenza  propria  del 
Presidente ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 267/2000;

Decreto n. 262 del 31/12/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
Legge, allo Statuto e ai Regolamenti,

DECRETA

di  individuare  quale  rappresentante  della  Provincia  nel  Consiglio  di 
Amministrazione della IPAB "Istituto per Servizi di Ricovero e Assistenza 
ad Anziani – I.S.R.A.A." di Treviso, il sig. Mauro Michielon.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 262 del 31/12/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  NOMINA RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA NEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE IPAB "ISTITUTO PER SERVIZI DI RICOVERO E 
ASSISTENZA AD ANZIANI - I.S.R.A.A." DI TREVISO

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti.

Treviso li, 31/12/2019 

Il Segretario Generale
(BATTAGLIA AGOSTINO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 262 del 31/12/2019

Ufficio Uff Statuto/Regolamenti/Società partecipate - Nomine

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
IPAB "ISTITUTO PER SERVIZI DI RICOVERO E ASSISTENZA AD ANZIANI - I.S.R.A.A." DI 
TREVISO. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo 
Pretorio online.

Treviso li, 31/12/2019 

Sottoscritta
(MATTIUZZO MIRIAM)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


